
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020 Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA N° 2535/2022-DAF/CGP, de 23 de junho de 2022.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEDE deste 
Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de AGOSTO/2022, nos 
períodos conforme especifi cados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação
Afonso Raimundo Bentes Macedo 57196717 /1 19.05.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 DAF/CL/GCOM

Alessandra Alves Salomão 57216464 /1 14.04.2021/2022 16.08 A 14.09.2022 Projur/penalidade 
Almir Alves do Carmo Júnior 57196269 /1 28.04.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 Dti/cst/infra

Alzeli Lima Correia 3266281/1 08.08.2021/2022 08.08 a 06.09.2022 Daf/com leilão
Amélia Rodrigues Bispo 57196680/1 19.05.2021/2022 29.08 a 27.09.2022 DTI/CST/SUPORTE

Ana Lúcia Bentes Nogueira 4499/1 13.06.2021/2022 15.08 a 13.09.2022 Daf/cl/gamm

André Luis Bentes Chaves 57195773 /1 08.04.2021/2022 01.08 A 30.08.2022 DHCRV/CRV/
GCDRV

Antonio Maria Alves Thomaz 8005143 /1 14.07.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 DAF/CIM
Arnaldo Ferreira Viana 3262472 /1 06.04.2021/2022 01.08 A 30.08.2022 Dhcrv/crv/gviv

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588/1 01.07.2021/2022 14.08 a 12.09.2022 Dto/coft/goftc
Benedita Costa Reis 3261697/1 05.08.2021/2022 08.08 a 06.09.2022 dg/gabinete

Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672 /4 19.04.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 DTO/COFT/GOFTC
Carlos Alberto Soares Junior 55587555 /1 01.03.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 Dti/cst/suportE

Carolinne Flexa Prata de Almeida 57194191/1 18.02.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 DTI/CDS
Celso Luiz Gomes 57189673 /2 27.05.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 Daf/cgof/gc

Charles Santos e Cunha 54191524 /2 30.06.2021/2022 05.08 a 03.09.2022 DTO/COFT/GOFTC
Cilene Pereira Oliveira 55586944 /2 10.03.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 DTO/CED/GEPTRAN

Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3 06.05.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 DTO/COFT/GOFTC
Cristovão Repolho Vieira 57195077/1 19.03.2021/2022 21.08 a 19.09.2022 DAF/CL/GTRAN

Davi Matos Lameira 80845492 /1 01.02.2021/2022 09.08 A 07.09.2022 Dhcrv/metropole
Denise de Souza Matos 57176007 /3 01.07.2019/2020 01.08 a 30.08.2022 DTO/COFT/GOFTC
Dinis Macapuna Soares 80845589 /1 01.02.2021/2022 17.08 A 15.09.2022 Dhcrv/patio belem
Doralice da Glória Silva 5892729 /2 07.08.2021/2022 10.08 a 08.09.2022 Dhcrv/crv
Ellen Monteiro Barros 57232978 /1 23.08.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 DTO/COFT/GOFTC

Emily Valéria Lobato Mendes 80845226 /2 15.02.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 DAF/CIM
Fábio Antonio Gama Ribeiro 55590178 /1 01.08.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 Dhcrv/gpav
Fabrício Evangelista Corrêa 55587569 /1 05.03.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 Dti/cst/infra

Fabrício Heitor Ribeiro Gomes 57175593 /1 13.11.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 DHCRV/PATIO 
BELEM

Fernando Santana Quadros dos Santos 57188883 /1 04.09.2020/2021 01.08 A 30.08.2022 Dhcrv/chc/getp
Fernando Simões Costa 80845616 /1 01.02.2021/2022 16.08 a 14.09.2022 Dhcrv/chc

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1 04.07.2020/2021 10.08 a 08.09.2022 DTO/COFT/GOFTC
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2 22.04.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 DTO/COFT/GOFTC

Hiran Costa Mesquita 5805201 /3 26.04.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 DTO/COFT/GOFTC
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1 03.07.2021/2022 03.08 a 01.09.2022 Dto/coft
Jacó Epifânio dos Santos 80845612 /1 01.02.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 Daf/cim

Jailson Ferreira Pereira Chaves 57196175/1 29.04.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 DAF/CIM/GOSENG
Jaime da Silva Ramos 3264831 /1 07.11.2019/2020 05.08 a 03.09.2022 cncir

Jairo Barbosa do Couto Rocha 57196933 /1 26.05.2020/2021 08.08 a 06.09.2022 DAF/CIM
Jeff erson Roberto Morais Modesto 80845409 /1 01.02.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 corregedoria

Jhoseph Ricardo Costa e Costa 5958766/1 17.02.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 DTO/COFT/GOFTC
João Alves Coelho 3266478 /1 30.07.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 dhcrv

João Domingos Miranda 3261778 /1 06.05.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 Dhcrv/chc/getp
João Paulo de Souza Diniz 55588498 /1 05.08.2021/2022 08.08 a 06.09.2022 Dhcrv/chc/renach

Jorge Henrique Santos Lima 3261743 /1 01.04.2020/2021 07.08 a 05.09.2022 DTO/CET
Jorge Luis Costa Magno 57195022/2 19.05.2020/2021 08.08 a 06.09.2022 DTO/CED/GIEDUC
José de Sousa Ramos 6120040 /1 12.05.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 DAF/CL/GTRAN

José Luiz Pinto Marques Neto 55588509/1 02.05.2021/2022 03.08 a 01.09.2022 Dhcrv/chc
Kelly da Silva Alves 57227729 /1 30.04.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 DTO/COFT/GOFTC

Leila Lúcia Matos do Vale 2010135/1 01.01.2021
/31.12.2021 02.08 a 31.08.2022 DAF/CGP/GRMP

Lorena da Silva Bahia 80845536 /1 01.02.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 Dto/cet
Luís Antônio Alves Batista 54194074 /2 02.06.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 DAF/COM. LEILÃO
Luís Carlos Santos Nunes 57196270/1 28.04.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 Dti/cst/infra

Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1 11.05.2020/2021 15.08 a 13.09.2022 DTO/COFT/GOFTC
Márcia Helena Silva de Souza Batista 54190514 /2 18.02.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 DHCRV/CRV/GARV

Marcus Vinícius Ramillo Filho 5945733/3 03.09.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 DAF/CIM
Margarete dos Santos Pereira 57196683 /1 19.05.2021/2022 16.08 a 14.09.2022 DAF/CIM
Maria Dalva Cordeiro Pantoja 57198714 /1 04.07.2021/2022 10.08 a 08.09.2022 DTO/CED/GEPTRAN

Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040 /1 23.06.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 dto
Maria Luiza Helmer 57196674 /1 19.05.2020/2021 09.08 a 07.09.2022 DTO/CED/GCTRAN

Maria Nely Pinto da Silva 3266206 /1 30.07.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 Dhcrv/chc/getp
Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562 /1 02.01.2021/2022 09.08 a 06.09.2022 Dto/ced/gppped

Maurício José Facundo Conceição 5149584 /2 08.01.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 Dhcrv/crv/garv
Milena Bahia de Melo 5919927/2 29.07.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 DAF/CIM

Moisés Pedro do Socorro Pereira de Sousa 57197497 /1 06.06.2021/2022 22.08 a 20.09.2022 Daf/cgof/ga
Otávio Felício da Costa Blanco 55588493 /1 02.05.2021/2022 16.08 a 14.09.2022 Dhcrv/chc

Otávio Silva Barbosa 3156834 /1 01.02.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 DAF/CL/GTRAN
Patrick Fialho Vieitas 57196230 /1 05.05.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 Dti/cst

Paulo Jorge Aguiar Nunes 57197495 /1 06.06.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 Dti/cst/infra
Paulo Roberto Mendes Martins 3262138 /1 24.05.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 DAF/CL/GTRAN
Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3 30.04.2020/2021 05.08 a 03.09.2022 DTO/COFT/GOFTC
Ruth Suely Carvalho da Rocha 327220/1 16.03.2021/2022 08.08 a 06.09.2022 DTO/CED/GIEDUC

Sandro Araújo da Costa 57211244 /2 16.04.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 DTO/COFT/GOFTC
Surama Maria Lima Soares 5145473 /1 01.08.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 DTO/CED/GIEDUC

Tatianne Brito Lima 57195467 /1 26.03.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 CNP/GPLANE
Vanessa Michelle Farias de Castro 57195649 /1 04.04.2021/2022 01.08 a 30.08.2022 Dhcrv/chc/renach
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593 /3 07.08.2020/2021 01.08 a 30.08.2022 DTO/COFT/GOFTC

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 818481

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1767 /2022 – DGP.SEAP 
Belém/PA, 22 de junho de 2022 .
Nome: SHIRLEY LOPES DE OLIVEIRA , Matrícula Funcional n.º 5614392/2 
, Cargo: Auxiliar de Serviços de
Agropecuária
Assunto: Licença prêmio
Período Aquisitivo: 2011 a 2014
Período de Gozo: 01 a 30/07/2022
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 818470
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1768 /2022 – DGP.SEAP 
Belém/PA, 22 de junho de 2022 .
Nome: SOLANGE MARQUES DOS SANTOS RODRIGUES , Matrícula Funcio-
nal n.º 57201537/1 , Cargo: Téc.
em Gestão Penitenciária - Serviço Social
Assunto: Licença prêmio
Período Aquisitivo: 2014 a 2017
Período de Gozo: 01 a 30/07/2022
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 818472
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1769 /2022 – DGP.SEAP 
Belém/PA, 22 de junho de 2022 .
Nome: TATIANA CORDEIRO DE JESUS , Matrícula Funcional n.º 5898361/1 
, Cargo: Assistente Administrativo
Assunto: Licença prêmio
Período Aquisitivo: 2015 a 2018
Período de Gozo: 01 a 30/07/2022
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 818480
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1765 /2022 – DGP.SEAP 
Belém/PA, 22 de junho de 2022 .
Nome: PATRICIA DA CRUZ SARAIVA , Matrícula Funcional n.º 5896389/1 , 
Cargo: Téc. em Gestão
Penitenciária - Serviço Social
Assunto: Licença prêmio
Período Aquisitivo: 2014 a 2017
Período de Gozo: 01 a 30/07/2022
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 818453
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1766 /2022 – DGP.SEAP 
Belém/PA, 22 de junho de 2022 .
Nome: SANDRA REGINA DE SOUZA CORDEIRO , Matrícula Funcional n.º 
57201919/1 , Cargo: Auxiliar de
Serviços de Agropecuária
Assunto: Licença prêmio
Período Aquisitivo: 2014 a 2017
Período de Gozo: 01 a 30/07/2022
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 818455
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1759 /2022 – DGP.SEAP 
Belém/PA, 22 de junho de 2022 .
Nome: JOSINEI SILVA DA SILVA , Matrícula Funcional n.º 57210025/2 , 
Cargo: Motorista
Assunto: Licença prêmio
Período Aquisitivo: 2009 a 2012
Período de Gozo: 01 a 30/07/2022
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 818445
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1760 /2022 – DGP.SEAP 
Belém/PA, 22 de junho de 2022 .
Nome: JOSINEI SILVA DA SILVA , Matrícula Funcional n.º 57210025/2 , 
Cargo: Motorista
Assunto: Licença prêmio
Período Aquisitivo: 2012 a 2015
Período de Gozo: 01 a 30/08/2022
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 818446


